C')_

N
c::> i
"-Jj

'I
lO!
í:'j
~l

o =
z
o
U)
U)
w
(.)
o a:::
Q..

ARQUIVO
CAIXAN°

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Estado de São Paulo

EXERCÍCIO DE 2020

lnteressado(s): PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Doc. Processado : PROJETO DE LEI N° 133/2020

Data do Protoco lo:
2 1/05/2020

Regime de tramitação:
DE URGÊNCIA

Assunto:

Data tinal para apreciação:
22/06/2020

----'

Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito adicional
especial, até o limite de R$ 218.436,44 (duzentos e dezoito
mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro
centavos), para serviços de sinalização turística, e dá
outras providências.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

OFÍCIO/SJC Nº 0130/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887- Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

, ,:.M.
L

Em 21 de maio de 2020

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a
Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de
Lei que dispõe sobre a abertura de um crédito adicional especial, até o limite de R$
218.436,44 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro
centavos), e dá outras providências.

No ponto, este projeto de lei visa incluir no orçamento parte das despesas
relativas ao Convênio 233/2019, firmado entre o Município e o Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento dos Municípios Turíticos (DADETUR), órgão da Secretaria de Turismo do
Estado de São Paulo, com vistas à transferência de recursos financeiros para custeio do
projeto de Sinalização Turística - 3!! (terceira) fase. Este recurso é destinado somente aos
140 (cento e quarenta) municípios paulistas classificados como Município de Interesse
Turístico.

Para a realização da 3ª (terceira) fase deste conven1o, será licitada a ......
contratação de empresa especializada no fornecimento, confecção, transporte (com carga e~
descarga) e instalação de placas de sinalização. Anote-se que os valores elencados nesta~~ ......
propositura referem-se a apenas parte do convênio, cujo escopo total dos serviçosff;
compreendem os anos de 2020 e 2021- em assim sendo, deverá ser incluído no Projeto de~
Lei Orçamentária Anual de 2021 o restante do convênio. ~

~ c;;.

Assim, tendo em vista as finalidades a que o Projeto de Lei se destina,Kl
CC•

entendemos estar plenamente justificada a presente propositura que, por certo, irá merecer~
a aprovação desta Casa de Leis. §

:
Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o~

presente Projeto de Lei apreciado dentro da or prazo possível, nos termos do art. 80 da i
Lei Orgânica do Município de Araraquara. ~ .....

Valemo-nos do ensejo par iã
Atenciosamente, ~

....

Página 1 de 3

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PROJETODELEIN• 1 3 3/2 o 2 o
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial
até o limite de R$ 218.436,44 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e
quarenta e quatro centavos), para atender despesas de convênio firmado com a Secretaria

de Turismo do Estado de São Paulo, através do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento
dos Municípios Turísticos (DADETUR), para serviços de sinalização turística, conforme
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

02.14.03 COORDENADORIA EXECUTIVA COM., TURISMO E PRESTAÇÃO

SERVIÇOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.695 TURISMO

23.695.0059 PLANEJAMENTO E GESTÃO DO TURISMO

23.695.0059.1 PROJETO

23.695.0059.1.051 SINALIZAÇÃO TURÍSTICA R$ 218.436,44

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 22.538,10

FONTE DE RECURSO 1- TESOURO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 195.898,34

FONTE DE RECURSO 02- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS- VINCULADOS

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos

provenientes de:

I - anulação parcial das dotações abaixo, no valor de R$ 22.538,10 (vinte e

dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos), conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA f \
15 URBANISMO I )
15.452 SERVIÇOS URBANOS I
15.452.0072 LIMPEZA URBANA /

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

15.452.0072.2 Atividade

15.452.0072.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 22.538,10

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 22.538,10
JURÍDICA

FONTE DE RECURSO 1- TESOURO

11 - excesso de arrecadação apurado neste exercício, no montante de R$
195.898,34 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta e quatro
centavos), de recursos oriundos de convênio com o DADETUR, órgão da Secretaria de
Turismo do Estado de São Paulo, conforme disposto no inciso 11 do § 1º e no § 3º do art. 43
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 9.138, de 29
de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na L · º 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vi

Página 3 de 3

CÂMAliA MUN iCiPAL DE AKARAQUAiej:l;l:jãza:a
b;ú@ê-

DESPACHOS

Processo ne175/2020

SenhorPresidente,
Analisando a propositura ora recebida, é a presente para transmitir-lhe
seguintes informações, para d

Regime de tramitação: Regime de votação:
DEURGÊNCIA l UNICA

Data de recebimento: l Prazo para apreciação:
21 MAI 2020 1 22 IUN 2020

[ Comissões Permanentes que deverão se manifestar:
l Comissão de Justiça, Legislação e Redação;
2 - Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento;
3 - Comissão de Cultura, Esportes, Comunicação e Proteção ao Consumidor

as

Quórum
MAIORIASIMPLES

VOTAÇÃO SIMBÓLICA

À Gerência de Gestão da Informação, para autuação, valendo-se, para tanto,
dos dados previamente cadastrados no sistema quanto às informações sobre
a proposição, o assunto e a autoria.

o de 2020.

VALDEMARMA
Direi

'0 MOUCO MENDONÇA
;cativo

Visto. De acordo
Encaminhe-se os autos deste processo às
comissões permanentes indicadas pela Diretoria
Legislativa, na ordem em que indicadas.

2 6 b\!i1 202Ü
Araraquara

"$X:=T""

CÂMARA MUNICIPAL. DE ARARAQUA
Comissão de Justiça. Legislação e Redação

PARECERÁ' 1 7 9 /2020

Projeto de Lein'133/2020

Processo n'175/2020

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito adicional especial, até o
limite de R$ 218.436,44(duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
e quarenta e quatro centavos). para serviços de sinalização turística, e dá outras
providências

Propositura formalmente em ordem:
regimentais vigentes

atendendo às normas

Cabe à Câmara Municipal, com a sanção do Prefeito, legislar sobre
autorização para abertura de créditos especiais ou suplementares (artigo 21
incisa 111, da Lei Orgânica do Município)

A matéria é de iniciativa privativa do Prefeito Municipal (artigo 74
inciso IV, da Lei Orgânica)

À Comissão de Tributação. Finanças e Orçamento para
manifestação.

Pela legalidade

E o parecer

Sala de reuniões das comi 5 MAf] 202ü

Paulo'
Presid

GreccoJosé Carlos Porsani

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300
www.câmara-arq.sp.gov.br

Página l de l

CÂMAI{A MUNICIPAL. OE ARAI{AQUARA'
Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento

1 1 5 /2020

a ...S:Z=.-.-..-----

....4@
,: !311t»-

Processo no175/2020

Projeto de Lein' 133/2020

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito adicional especial, até o
limite de R$ 218.436,44(duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
e quarenta e quatro centavos). para serviços de sinalização turística, e dá outras
providências

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça
Redação concluiu pela sua legalidade

Legislação e

Os meios indicados para prover aos novos encargos sao
perfeitamente hábeis, face ao disposto na Lei Federal n' 4.320. de 1 7 de março
de 1964, que trata das normas gerais de Direito Financeiro

No que diz respeito à sua competência, esta Comissão nada tem a
objetar.

Cabe ao plenário decidir

À Comissão de Cultura. Esportes, Comunicação e Proteção ao
Consumidor para manifestação

É o parecer

Sala de reuniões das comissões
5 htAi] 2Q21

Juliana DamusEllas Chediek

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300
vnATW.câmara-arq.sp.gov.br

Página l de l

CÂMAI{A MUNICIPAL, OE ARARAQUARA

a

oc.

'D.

0

Comissão de Cultura, Esportes, Comunicação e
Proteção ao Consumidor

PARECERN' 0 1 D /2020

Prometo de Lein' 133/2020

Processo n'175/2020

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito adicional especial, até o
limite de R$ 21 8.436.44(duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
e quarenta e quatro centavos). para serviços de sinalização turística. e dá outras
providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e

Redação concluiu pela sua legalidade

objetar
No que diz respeito a sua competência. esta Comissão nada tem a

Cabe ao plenário decidir

É o parecer

Sala de reuniões das comissões b:.ii] 2Ü2j

\.z. .. \-«-,-'K."
:oger Mendes

Presidente da CCECPC

(

íitiiü'@Wmiói Juliana Damus

Rua São Bento. 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300
www.câmara-arq.sp.gov.br

Página l de l

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento Número 2020

AUTOR: Vereador PAULO LANDIM

;PACHO: APROVADO

Araraquara,

Pte sid4nte

PROCESSO ny 175/2020

PROPOSIÇÃO: Prometo de Lei ng 133/2020

INTERESSADO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAKAQUAKA H
0

0

-J

Ln

D

D

ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito adicional especial, até o limite de
R$ 218.436,44 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e
quatro centavos), para serviços de sinalização turística, e dá outras providências

Requebro à Mesa, satisfeitas as
na Ordem do Dia da 155a Sessão
encontra instruída com os pareceres

Qrmalidades
lçaoOrdinârH a prop
missoes.riosF

H $ b[.t1] 2Ü2.)rvalhoe

regimentais, seja incluída
acima referida, a qual se

competentes

Sala de sessões Plínio

Aprovado em única discussão e votação, tla$
o Regimento interna.

'®
Araraquara,

Dispersado o parei

íoqLEürimonta dü voread

l©imeoGli'nem:oi;'iterHO
Nas ternos do qrgqj\ $cÍI

®
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAjiAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 137/2020
PROJ ETO DE LEI NÚMERO 133/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional especial, e dá outras providências.

Art. IQ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial

até o limite de R$ 218.436,44 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e
quarenta e quatro centavos), para atender despesas de convênío firmado com a Secretaria
de Turismo do Estado de São Paulo, através do Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento dos Municípios Turísticos (DADETUR), para serviços de sinalização

turística, conforme demonstrativo abaixo

02

02.14

PODEREXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

02.14.03 bC00RDENADORIA EXECUTIVA COM., TURISMO E PRESTAÇÃO

SERVIÇOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.695 l TURISMO

23.695.0059 l PLANEJAMENTO E GESTÃO DO

23.695.0059.1 l PROJETO

23.695.0059.1.051 SI NALIZAÇÃO TURÍSTICA

CATEGORIA ECONOMICA

4.4.90.51 l OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 22.538,10
FONTE DE RECURSO 1 1 - TESOURO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 195.898,34
FÓNtÉ DE RECURSO 02 - TRANSFERENCIAS E CONVENTOS ESTADUAIS - VINCULADOS

R$

Art. 2Q O crédito autorizado no art. le desta lei será coberto com recursos

provenientes de
l anulação parcial das dotações abaixo, no valor de R$ 22.538,10 (vinte e

dois míl, quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos), conforme demonstrativo abaixo

02 l PODER EXECUTIVO

02.08 l SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.02 l C00RDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 l URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0072 1 LIMPEZA URBANA

15.452.0072.2 l Atividade
15.452.0072.2.017

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
R$

22.538,10

C.â.l.!P.P.A. XiLEUiCIEjl;:lj==:jlSaU.qPA
p fb s ikie nte

Página l de 2

URISMO

  R$ 218.436,44

®
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

..:i®Hz«
-: . }Rrbb

CATEGORIA ECONÓMICA

3.3.90.39 0uTnÕI iERVlçOS DE TERCEIROS - PESSOA R$
JURÍDICA l2z.ss8,to

FONTE DE RECURSO 1 1 - TESOURO

11 excesso de arrecadação apurado neste exercício, no montante de RS
195.898,34 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta e quatro
centavos), de recursos oriundos de convênio com o DADETUR, órgão da Secretaria de
Turismo do Estado de São Paulo, conforme disposto no incisa ll do $ 1g e no $ 3g do art. 43

da Lei Federal nQ 4.320, de 17 de março de 1964

Art. 39 Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nQ 9.138, de 29
de novembro de 2017(Plano Plurianual -- PPA), na Lei ng 9.645, de 16 de julho de 2019(Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei ng 9.844. de 17 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual LOA)

Art. 4g Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

"PALACETE VEREADOR iLQS ALBERTO MANÇ0" 26 de maio de 2020

Página 2 de 2

CÂMARA
.lz

Estado de São Paulo
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço

Gabinete da Presidência
Rua São Bento. no 887- Centro

CEP14801-300-ARARAQUARA/SP
Telefone PABX (1 6) 3301-0600 - FAX (1 6) 3301-0647

MUNICIPAL DE ARAKAQUARA

OHcio n' 74/2020-DL
Aràraquara, 26 de maio de 2020

A Sua Excelência o.Senhor
Edson Antonio Edinho da Salva

Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: Encaminhame.nto de autógrafos

Excelentíssimo Senhor Prefeito

Em obediência ao artigo 8 1 da Lei Orgânica do.)município, encaminho, anexo.s,
os autógrafos ao$ proletos de lei aprovados na sessão ordinária realizada no dia 03 de maio de
2020 aseguirrelacionados

Attnciosamente

e-mail: leaislativo(â>camara-ara.sp.aov.br
vç/xr\rw.câmara-arq.sp.qov

CÃNURA MUNICIMI

Dt AXAKAQUAKA.

Autógrafo
Projeto
de Lei

Ementa

134/2020 126/2020 Altera a Leí n' 9.503, de 18 de março de 2019, instituindo o Banco Municipal de
Lajes de Arenito da Formação Botucatu

135/2020 128/2(EO Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, e dá outras providências
L36/2020 132/2020 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, e dá outras providências

L37/2020 133/2020 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências
138/2020 134/2020 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências

139/2020 135/2020 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências
140/2020 131/2020 Desafêta para a classe de bens dominicais as áreas públicas que especifica

® MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania

OFICIO SM]C/EAO Ne 021/2020 Em 03 de junho de 2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTESANTANA

Presidente da Câmara lvlunicipal
Rua São Bento,887

14801-300 - ARARAQUARAZSP

Excelentíssimo Senhor

Pelo presente, com os nossos cordiais

cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência
para os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacionadas

©

$

Na oportunidade, renovamos os protestos de
nosso elevado apreço e distinta consideração.

g
g

g
g
g

#

g

Processo n'.

À Gerência de Gestão da Informação
Para os devidosfins.

Atenciosamente

MARINA RIBEIRO DA SALVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

~ . - z'«

Lei Data Autógrafo Prometo de Lei
9972 27/05/2020 $ 134/2020

27/05/2020 . 135/2020
126/2020

9973 L28/2020
9974 27/0S/2020 136/2020 132/2020
9975 nl s12 zn 137/2020 33/2020
s97õ 27/0s/2a20 i iss/z020 34/2020
9977 27/05/2020 139/2020 !35/2020
9978 27/05/2020 140/202a 131/2020

©
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Ne 9.975, DE 27 DE MAIO DE 2020

Autógrafo ne 137/2020 - Projeto de Lei ne 133/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adiciona
especial, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do "caput" do art. 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 26
de maio de 2020, promulga a seguinte lei:

Art. lg Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial
até o limite de R$ 218.436,44 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e
quarenta e quatro centavos), para atender despesas de convênio firmado com a Secretaria de
Turismo do Estado de São Paulo, através do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento dos

Municípios Turísticos (DADETUR), para serviços de sinalização turística, conforme
demonstrativo abaixo:

02

02.14

PODEREXECUTIVO ..

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO

ECONÓMICO . J

02.14.03 [EÕÕRÓÊÜÀÕÕhiÀ EXECUTIVA COM., TURISMO E PRESTAÇÃO

SERVIÇOS

FIIÜê ÕÚAL PROGRAMÁTICA
ãã l COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.695 l TURISMO

23.695.00ii l PLANEJAMENTO E GESTÃO DO TURISMO

23.695.0059.1 l PROJETO

CATEGORIA ECONÓMICA

Z.ã.ãõ.iiTõiiiÃI i íiiiiiiÀilÕES l© ?Z:BlClg
FONTE DE RECURSO l l -TESOURO

4.4.90.51 i OBRAS E INStALAçõES RS 195.898.34

FERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULAD.OS

R$

R$

Art. 2Q O crédito autorizado no art. IQ desta lei será coberto com recursos

provenientes de
- anulação

mll, quinhentos e trinta

parcial das dotações abaixo, no valer de RS 22.538,10 (vinte e dois
e oito reais e dez centavos), conforme demonstrativo abaixo

02

02.08

02.08.02

FUNC10NALPROG

15

15.452

15.452.0072

PODEREXECUTIVO

SECRETARIA WUÚiéiPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÜ BLICOS

]
COORDENADORIA

.TECA

URBANISMO

SERVIÇOS URBANOS

LIMPEZA URBANA

-:R

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

11 - excesso de arrecadação apurado neste exercício, no montante de R$
195.898,34 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta e quatro
centavos), de recursos oriundos de convênlo com o DADETUR, órgão da Secretaria de Turismo
do Estado de São Paulo, conforme disposto no incisa ll do $ 1g e no $ 3P do art. 43 da Lei
Federal ng 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3Q Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nQ 9.138, de 29
de novembro de 2017(Plano Plurianual -- PPA), na Lei nQ 9.645, de 16 dejulho de 2019 (Lei de
Diretrizes Orçamentárias -- LDO), e na Lei n9 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual - LOA)

Art. 4Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

PAÇO MUNICIPAL CRUZ"dRU 27 de maio de 2020

JUÍ]ÁNAnCMI»gAnE
Secretária b/luÜicipal Pe (fe#ltão e Finanças

Publicada na Coordenadoria Execb.dva de\uséiça e Cidadania na data supra

,/W''---- ,- l/-«*,.s
' MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio. {"RAP").

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-feira, 02/junho/20 - Ano XXXIX 1035S

Página 2 de 2

15.452.0072.2 Atividade
15.452.0072.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 22.538,10

CATEGORIA ECONOMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
IURIDICA

KS 22.538,10

FONTE DE RECURSO l-TESOURO